

Pressemitteilung 124/2024 vom 30. Mai 2024

Kommunalwahlen am 26. Mai 2024

Der Thüringer Innenminister und der Thüringer Landeswahlleiter danken den über 20 000 ehrenamtlichen Wahlhelferinnen und Wahlhelfern

Bei den Kommunalwahlen 2024 haben am Sonntag und den darauffolgenden Tagen über 20 000 eh-

renamtliche Helferinnen und Helfer zu einer erfolgreichen Durchführung der Wahl beigetragen.

Für die Einsatzbereitschaft danken der Thüringer Innenminister Georg Maier und der Landeswahl-

leiter Dr. Holger Poppenhäger allen Organisatoren in den Landkreisen, Städten und Gemeinden,

dem Thüringer Landesamt für Statistik sowie allen ehrenamtlichen Helferinnen und Helfern in den

Wahlvorständen und drücken ihre Anerkennung für die ausgezeichnete Organisation der Wahlen am

26. Mai 2024 in Thüringen aus.

Thüringens Innenminister Georg Maier: "Die hohe Wahlbeteiligung von 62,9 Prozent bei den Land-

rats- und Oberbürgermeisterwahlen in den kreisfreien Städten und 61,2 Prozent bei den Bürger-

meisterwahlen der kreisangehörigen Städte und Gemeinden ist Ausdruck einer lebendigen Demo-

kratie. Ich danke allen Wahlhelferinnen und -helfern, die den erhöhten Arbeitsaufwand mit hohem

persönlichen Engagement – bis teilweise spät in die Nacht – gemeistert haben."

"Die Kommunalwahlen am 26. Mai 2024, bestehend aus den Kreistagswahlen und Stadtratswahlen

der kreisfreien Städte, den Landratswahlen und Oberbürgermeisterwahlen der kreisfreien Städte,

den Gemeinderats- und Stadtratswahlen, den Bürgermeister- und den Ortsbürgermeisterwahlen,

konnten nur aufgrund eines hohen Engagements aller Beteiligten durchgeführt werden", so der Lan-

deswahlleiter Dr. Holger Poppenhäger weiter.

Hinweis: Die detaillierte Untersetzung der Kommunalwahlergebnisse kann den Internetange-

boten www.wahlen.thueringen.de und www.statistik.thueringen.de entnommen werden.

Weitere Auskünfte erteilt:

Sachgebiet Wahlen

Telefon: 03 61 57 331-91 20

Verbreitung der Pressemitteilung mit Quellenangabe erwünscht.



Pressestelle

Telefon: 03 61 57 331-91 13

E-Mail: presse@statistik.thueringen.de